
Gemeente Lebbeke Lebbeke, 26.10.2020
Arrondissement
Dendermonde

Provincie Oost-Vlaanderen

BIJEENROEPING VAN DE GEMEENTERAAD

De Voorzitter,

Gelet op artikel 19 van het decreet over het lokaal bestuur.

BESLUIT:

Artikel 1 - De gemeenteraad wordt digitaal samengeroepen op 28 oktober 2020 
te 20.00 uur.

Artikel 2 - De agenda wordt vastgesteld als volgt:

OPENBARE VERGADERING

Bespreekpunten

1. Goedkeuring notulen en zittingsverslag gemeenteraad 30 september 2020.

2. Besluit van de burgemeester van 16 oktober 2020 inzake de organisatie van de 
gemeenteraad en van de OCMW-raad met name om deze achter gesloten deuren te 
houden (digitale zitting). Bekrachtiging. 

3. Besluit van de burgemeester van 30 september 2020 betreffende het nemen van 
bijkomende preventieve maatregelen ter bestrijding van de verspreiding van het 
coronavirus COVID-19. Bekrachtiging.

4. Bespreking stand van zaken Covid-19 uitbraak in de gemeente en in de gemeentelijke 
diensten. Actualiteitsdebat.

5. Coronafonds. Reglementen houdende de verdeling van de premies en subsidies aan de 
verenigingen. Goedkeuring.

6. Intergem. Buitengewone vergadering 17 december 2020. Goedkeuring agenda. 
Statutenwijziging. Wijziging van voorwerp (doel). Vaststelling mandaat.

7. TMVS dv. Buitengewone algemene vergadering van 8 december 2020. Goedkeuring 
agenda en vaststelling mandaat vertegenwoordigers.  



8. TMVW ov. Buitengewone algemene vergadering van 11 december 2020. Goedkeuring 
agenda en vaststelling mandaat vertegenwoordigers.

9. Fluvius. Kennisname beslissing Intergem en goedkeuring ontwerp notariële akte m.b.t. 
de inbreng in natura naar aanleiding van de toetreding voor de activiteit openbare 
verlichting.

10. Erkend Regionaal Samenwerkingsverband Oost-Vlaanderen. Ontbinding. Goedkeuring.

11. Aanpassing van de overeenkomst met FC Lebbeke voor het gebruik en het beheer van 
accommodaties van het voetbalterrein Konkelgoed. Goedkeuring.

12. Verlenen van een vrijstelling aan de eet- en drankgelegenheden van de belasting op 
het gebruik van het openbaar domein voor het plaatsen van terrassen gedurende het 
dienstjaar 2021. Goedkeuring.

13. Reglement betreffende de plaatsing van tijdelijke winterterrassen tot 31 maart 2021. 
Goedkeuring.

14. Onderhoud van het openbaar groen. Goedkeuring lastvoorwaarden en gunningwijze.

15. Retributiereglement voor het ter beschikking stellen van bomen. Goedkeuring.

Agendapunt raadslid Ann Doran van de fractie Open VLD

16. Aankopen van CO2 meters om de luchtkwaliteit te monitoren in onze Lebbeekse 
scholen. Principebeslissing.

De Algemeen directeur, De Voorzitter,

Luc Vermeir Peter Huyck


